РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  30.06.2011 г. № 72                                                                                   п. Бохан

 Об  утверждении  административного  регламента

исполнения муниципальной  функции

«Участие в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных  ситуаций  в границах муниципального

образования «Бохан»
 В целях реализации ФЗ № 131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Устава муниципального образования «Бохан», в  соответствии  с  постановлениями  администрации  муниципального образования «Бохан»  от  01.04.2010 г.  № 33  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  (оказание    муниципальных  услуг)»,  от    01.07.2010 г.  № 71   «Об  утверждении  реестра  муниципальных  услуг,  исполняемых  администрацией  и  муниципальными  предприятиями  муниципального образования «Бохан»» и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить  прилагаемый  Административный регламент исполнения муниципальной функции «Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных  ситуаций  в границах муниципального образования «Бохан» в границах муниципального образования «Бохан».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник» МО «Бохан».

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                       Т.С. Чикулева

ПОДГОТОВЛЕНО      ______________________

Т.Б. Яцкова (главный специалист МО «Бохан»)

СОГЛАСОВАНО         ______________________

 А.Н. Черевко (ведущий специалист- юрист)

Утвержден

Постановлением главы администрации

От 30.06.2011 г. № 72
Административный регламент исполнения муниципальной функции
«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных

ситуаций  в границах муниципального образования «Бохан»
Раздел I.

Общие требования.

Настоящий административный регламент (далее Регламент) по Участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования (далее – муниципальная функция) разработан в целях повышения качества исполнения муниципальной функции.
Регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при исполнении муниципальной функции.

1. Наименование муниципальной функции.

Муниципальная функция по «Участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах муниципального образования».

2. Наименование органа, исполняющего муниципальную функцию.

Муниципальная функция исполняется администрацией муниципального образования «Бохан».

3. Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной функции.

Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с:

· Конституцией Российской Федерации;

· Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральным законом от 21 декабря 1994 года «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера».

· Уставом муниципального образования «Бохан»
4. Описание результатов исполнения муниципальной функции.

Результатом исполнения муниципальной функции является:

- информирование заявителя о вероятных ЧС муниципального образования, и действиях при угрозе возникновения ЧС;

            -  формирование навыков безопасного поведения у населения, проживающего в зоне вероятной ЧС;

            - снижение вероятности гибели населения попадающего в зону возможной ЧС;

            - минимизация вероятного ущерба муниципальной собственности.

5. Описание получателей.

Получателем муниципальной функции (далее - Получатель) могут являться юридические лица (организации, предприятия независимо от форм собственности, а так же индивидуальные предприниматели),  территориальные органы государственной и муниципальной власти, физические лица.

Раздел II.

Требования к порядку исполнения муниципальной функции.

6. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции.

Информация о месте нахождения и графике работы исполнителя муниципальной функции.

Место нахождение Администрация муниципального образования «Бохан».
Почтовый адрес для направления документов и обращений: 669311 п. Бохан, ул. Ленина, 81.
Электронный адрес: mobohan,a@mail.ru
График работы.

        C 8.45 до 16.45
Обед с 13.00 до 14.00
Справочные телефоны.

Телефоны для справок: 8 (39538) 25-1-54.

Порядок получения информации получателем по вопросам исполнения муниципальной функции:

Для получения информации о процедуре исполнения функции получатель обращается:

· лично в администрацию муниципального образования «Бохан» по адресу: п. Бохан Ленина, 81;

· по телефону 8 (39538) 25-1-54;

·  в письменном виде почтой или электронной почтой в администрацию муниципального образования.
 Индивидуальное устное консультирование осуществляется сотрудниками муниципального образования «Бохан» при обращении  за информацией:

- лично;

- по телефону.

Сотрудник, осуществляющий индивидуальное устное консультирование, должен принять все необходимые меры для дачи полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других сотрудников. Прием заявителей осуществляется ответственным сотрудником администрации муниципального образования «Бохан» в порядке очереди. При отсутствии очереди время ожидания получателя при индивидуальном устном консультировании не может превышать 30 минут.

Индивидуальное устное консультирование каждого получателя сотрудник осуществляет не более 10 минут.

В случае если для подготовки ответа требуется продолжительное время, сотрудник администрации муниципального образования может предложить получателю обратиться за необходимой информацией в письменном виде, либо назначить другое удобное для заявителя время для устного консультирования.

Индивидуальное письменное консультирование при обращении получателей в администрацию муниципального образования осуществляется путем направления ответов почтовым отправлением.

Глава администрации муниципального образования в соответствии со своей компетенцией определяет непосредственного исполнителя для подготовки ответа.

Ответ на обращение получателя предоставляется в простой, четкой и понятной форме с указанием должности, фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя.

Ответ направляется в письменном виде, почтой или электронной почтой в зависимости от способа обращения заявителя за информацией или способа доставки ответа, указанного в письменном обращении заявителя.

При индивидуальном письменном консультировании ответ направляется не позднее 30 дней со дня поступления обращения.

Раздел III.

III. ПОРЯДОК И ФОРМЫ КОНТРОЛЯ НАД ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ

3.1. Текущий контроль над исполнением муниципальной функции осуществляется главой муниципального образования «Бохан».

3.2. Контроль над полнотой и качеством исполнения муниципальной функции осуществляет председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в администрации муниципального образования.

IV. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА, А ТАКЖЕ ПРИНИМАЕМОГО ИМ РЕШЕНИЯ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ

4.1. Заявители имеют право на обжалование решений, принятых в ходе исполнения муниципальной функции, действий или бездействия сотрудников УКП ГО ЧС в вышестоящий орган или в судебном порядке.

4.2. При  получении заявления об обжаловании решения необходимо уведомить заявителя о принятии заявления, сообщить координаты специалиста администрации (фамилия, имя, отчество, телефон), ответственного за рассмотрение данного заявления, а также дату принятия решения о рассмотрении заявления.

4.3. При  поступлении заявления об обжаловании решений, принятых в ходе исполнения муниципальной функции, действий (бездействия) специалиста ГО ЧС  может быть принято одно из следующих решений:

· признание действия (бездействие) сотрудника (специалиста)  необоснованными;

· отказ в удовлетворении заявления об обжаловании, обосновав заявителю причины отказа при личном обращении либо по почте посредством письма.

Заявление об обжаловании рассматривается главой администрации муниципального образования «Бохан» в течение 30 дней со дня его регистрации.

4.4. В случае несогласия с результатами досудебного обжалования, а также на любой стадии рассмотрения спорных вопросов заявитель имеет право обратиться в суд согласно установленному действующим законодательством порядку.